
PARDUBICE, ZÁŘÍ 2021Č. 6

speciální 
vydání 

HMYZUŠ INfórMATORIUM
strana 1

ŠKOLA PLNÁ HMYZU - HMYZUŠ

V předposledním srpnovém týdnu se na naší ZUŠ děly věci! V pondělí 23. srpna se u nás najednou 
začaly rojit ruměnice, kobylky, sbíhat mravenci a létat motýli. Nevěříte? Pak se podívejte na fotogra-
fie na dalších stranách...



PARDUBICE, ZÁŘÍ 2021Č. 6 strana  2

V rámci kompenzace za minulý 
školní rok, který kvůli pandemii 
Covidu neproběhl standardním 
způsobem, nabídla naše ško-
la všem svým žákům možnost 
zúčastnit se příměstského tábora. 
Zájem nakonec projevila zhruba 
šedesátka našich žáků ze všech 
oborů ve věku od 6 do 15 let. 
Všichni byli rozděleni do 4 skupin 
pojmenovaných podle zástupců 
z říše hmyzu a účastnili se pro-
jektových dní na všech oborech. 
Pod vedením učitelů z naší školy 
tak každá skupina nahlédla do 
tajů hudebních nástrojů a zpěvu, 

rytmiky a boomwhackerů, po-
hybových aktivit, tance a práce 
s lidským tělem, vyzkoušela si 
základní herecké principy  
a dovednosti či některé výtvarné 
techniky. Všichni HmyZUŠí účast-
níci si tak domů odnesli napří-
klad potisknuté šátky v barvě 
svých týmů, koláže všemožných 
druhů hmyzu, šátky v barvách 
a tvarech motýlích křídel či 
vlastnoručně vyrobené shakery.

Poslední den jsme potom chtěli 
strávit v parku Na Špici, ale kvůli 
nepříznivému počasí jsme museli 

plány přehodnotit. Měli jsme 
naplánované opékání buřtů – to 
jsme neomezili, akorát jsme ho 
museli zvládnout před naší ško-
lou. Chodník před hlavní budo-
vou děti vyzdobily svými výtvory, 
zahrály si různé pohybové hry 
a nakonec zažily i spoustu legrace 
kolem ohně. 

Jak probíhal celý týden, si můžete 
také přečíst v deníčku Klárky ze 
skupiny mravenců. Díky jejímu 
poutavému vyprávění budete 
moci nahlédnout pod pokličku 
naší HmyZUŠí kuchyně. -JP-



PARDUBICE, ZÁŘÍ 2021Č. 6 strana  3

RUMĚNICE



PARDUBICE, ZÁŘÍ 2021Č. 6 strana  4



PARDUBICE, ZÁŘÍ 2021Č. 6 strana  5

KOBYLKY



PARDUBICE, ZÁŘÍ 2021Č. 6 strana  6

MRAVENCI



PARDUBICE, ZÁŘÍ 2021Č. 6 strana  7

MOTÝLI



PARDUBICE, ZÁŘÍ 2021Č. 6 strana  8

PÁTEK



PARDUBICE, ZÁŘÍ 2021Č. 6 strana  9

Facebook 
@zuspardubice

Instagram 
@zuspardubice

YouTube 
Základní umělecká škola 
Pardubice-Polabiny 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510
www.zuspardubice.cz   info@zuspardubice.cz   466 415 701

https://www.facebook.com/zuspardubice
https://www.instagram.com/zuspardubice/
https://www.youtube.com/channel/UC5Utc0F3YCr3eUC9IKxn5OQ
www.zuspardubice.cz

